
Système de détection prioritaire des transports publics aux carrefours à feux: répartition financière 3 juillet 2014
Conseil régional / JV

Comatis: études et suivi (selon liste de prix TTC) 160'876.80 100.00% > montants et répartition issus de la liste de prix du 3 juillet 2014 selon l'appel d'offres
Collectivités locales 53'625.60 33.33%
Entreprises (avec travaux en régie) 107'251.20 66.67%
CarPostal 53'625.60 33.33%
TPN 53'625.60 33.33%

Comatis: équipement et installation (selon liste de prix TTC) 395'398.80 100.00% > montants et répartition issus de la liste de prix du 3 juillet 2014 selon l'appel d'offres
Collectivités locales 70'347.96 17.79%
Entreprises (avec travaux en régie) 325'050.84 82.21%
CarPostal 170'508.78 43.12%
TPN 154'542.06 39.09%

Comatis: total TTC y compris matériel informatique 556'275.60 100.00% > montants et répartition issus de la liste de prix du 3 juillet 2014 selon l'appel d'offres
Collectivités locales 123'973.56 22.29%
Entreprises (avec travaux en régie) 432'302.04 77.71%
CarPostal 224'134.38 40.29%
TPN 208'167.66 37.42%

vérif 0
BAMO Citec TTC (mandat 2012 + offre du 28.11.2013) yc. frais appel d'offres 111'169.26 100.00% > montants issus du mandat préliminaire Citec effectué en 2012 et de l'offre Citec du 28 novembre 2013 ; répartition identique aux parts "Comatis" totales
Collectivités locales 24'775.58 22.29%
Entreprises 86'393.68 77.71%
CarPostal 44'792.28 40.29%
TPN 41'601.40 37.42%

vérif 0
Grand TOTAL Comatis+BAMO Citec 667'444.86 100.00%
Collectivités locales 148'749.14 22.29%
Entreprises (avec travaux en régie) 518'695.72 77.71% Récapitulatif global BAMO Citec % Etudes % Equipement % Comatis: total % Total TTC %
CarPostal 268'926.66 40.29% Ville de Nyon 8'231.25 7.40% 17'816.17 11.07% 23'371.89 5.91% 41'188.06 7.40% 49'419.31 7.40%
TPN 249'769.06 37.42% Prangins 1'662.90 1.50% 3'599.27 2.24% 4'721.65 1.19% 8'320.92 1.50% 9'983.82 1.50%

vérif 0 Région 7'509.93 6.76% 16'254.90 10.10% 21'323.75 5.39% 37'578.65 6.76% 45'088.58 6.76%
Exploitation par an TTC (à partir de calcul sur cinq ans) 90'628.72 100.00% Rolle 463.64 0.42% 1'003.52 0.62% 1'316.45 0.33% 2'319.97 0.42% 2'783.61 0.42%
Gestion et exploitation du Poste central de commande 64'726.00 71.42% Part cantonale via TPN* 4'332.05 3.90% 9'376.51 5.83% 12'300.44 3.11% 21'676.96 3.90% 26'009.00 3.90% 37/59*
CarPostal 16'027.39 17.68% 26/105* Part cantonale via CarPostal* 2'575.81 2.32% 5'575.22 3.47% 7'313.78 1.85% 12'889.00 2.32% 15'464.81 2.32% 22/59*
TPN 48'698.61 53.73% 79/105* Sous-total collectivités 24'775.58 22.29% 53'625.60 33.33% 70'347.96 17.79% 123'973.56 22.29% 148'749.14 22.29%
Exploitation du matériel embarqué et des dépôts 25'902.72 28.58%
CarPostal 13'307.76 14.68% liste de prix TPN 41'601.40 37.42% 53'625.60 33.33% 154'542.06 39.09% 208'167.66 37.42% 249'769.06 37.42% avec trav régie
TPN 12'594.96 13.90% liste de prix CarPostal 44'792.28 40.29% 53'625.60 33.33% 170'508.78 43.12% 224'134.38 40.29% 268'926.66 40.29% avec trav régie
Grand total CarPostal (à répartir entre urbain et régional au prorata des km) 29'335.15 32.37% Sous-total transporteurs 86'393.68 77.71% 107'251.20 66.67% 325'050.84 82.21% 432'302.04 77.71% 518'695.72 77.71% avec trav régie
Grand total TPN (à répartir entre urbain et régional au prorata des km) 61'293.57 67.63%

vérif 0.00 0.00% Grand Total 111'169.26 100.00% 160'876.80 100.00% 395'398.80 100.00% 556'275.60 100.00% 667'444.86 100.00%
* nb de lignes TPN ou CarPostal sur nb de ligne total

Total part TPN (y.c. subvention VD): 275'778.07 41.32%
Investissement + mandat Citec: 667'444.86 Total part CarPostal (y.c. subvention VD): 284'391.47 42.61%

1er niveau: répartition selon liste de prix Comatis 40.29% 37.42%
22.29%

CarPostal: 268'926.66 Collectivités: 148'749.14 TPN: 249'769.06 vérif 0.00

16/45 35.56%
2ème niveau: répartition selon nombre de carrefours horizon 2020 28/45 62.22% 1/45 2.22%

Hors réseau Nyon-Prangins: 52'889 Réseau Nyon-Prangins (sans Tour d'Eau): 92'555 Part Prangins (Tour d'Eau): 3'306

Répartition selon nombre de lignes concernées par carrefour 39.39% 60.61%
Répartition selon nombre de carrefours en et hors localité 8/16 50% 8/16 50%

Hors localité - VD: 26'444 En localité: 26'444 Part lignes régionales: 36'457 Part lignes urbaines: 56'098
Part CR: 27'343 75%

Répartition selon nombre de carrefours en et hors ville de Rolle 50% 4/8               4/8 50% Part VD: 9'114 25%
37/42 88% 5/42 12%

Répartition 50-50 sur les 5 carrefours communs

Hors ville de Rolle: 13'222 En ville de Rolle: 13'222 Part Nyon: 49'419.31 Part Prangins (feux Nyon): 6'678
Part CR: 9'917 75%
Part VD: 3'306 25%

15/19 78.95% 4/19 21.05%
Répartition selon nombre de lignes concernées par carrefour

Total part subvention cantonale: 41'473.82
Part lignes régionales: 10'439 Part ligne GBR - Rolle: 2'783.61 Total part Conseil régional: 45'088.58

Part CR: 7'829 75% Total part Prangins: 9'983.82 vérif 0.00
Part VD: 2'610 25%

COMATIS

* cette part est un investissement de la DGMR à fonds perdu pour soutenir le déploiement du système de détection. Elle est répartie entre TPN et CarPostal au prorata du 
nombre de lignes régionales concernées par l'installation des carrefours en et hors localité (37/59 TPN et 22/59 CarPostal selon liste des carrefours).

Le développement d'une variante de répartition aux prestations kilométriques semble difficile, la répartition par carrefours est plus simple et est donc proposée dans ce tableau.

j.vetter
Zone de texte 
Annexe D au préavis 47-2015 : Tableaux de répartition financière pour le système de détection




